
2. Bundesliga West Männer
07 TSG Kaiserslautern - EKC Lonsee :
07 KV Mutterstadt - KSC Frammersbach :
07 KC GW Pfaffengrund - SG Ettlingen :
07 TSV Niederstotzingen - KSC Eintr. 67 Frankfurt :
07 SG Partenstein/Re'bach - SKC FH Eppelheim 1927 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 TSV Niederstotzingen 7 39636 10 : 4 5662,29 5745,75 8 : 0 5551,00 2 : 4 WÜ
2 KC GW Pfaffengrund 7 39091 10 : 4 5584,43 5542,25 6 : 2 5640,67 4 : 2 BA
3 SG Partenstein/Re'bach 7 39408 8 : 6 5629,71 5714,33 6 : 0 5566,25 2 : 6 HE
4 SG Ettlingen 7 39212 8 : 6 5601,71 5701,00 6 : 0 5527,25 2 : 6 BA
5 EKC Lonsee 7 38848 8 : 6 5549,71 5448,50 6 : 2 5684,67 2 : 4 WÜ
6 KSC Frammersbach 7 38593 8 : 6 5513,29 5575,67 4 : 2 5466,50 4 : 4 HE
7 SKC FH Eppelheim 1927 7 39925 6 : 8 5703,57 5833,33 4 : 2 5606,25 2 : 6 BA
8 TSG Kaiserslautern 7 39553 6 : 8 5650,43 5662,50 6 : 2 5634,33 0 : 6 RP
9 KV Mutterstadt 7 37801 4 : 10 5400,14 5393,00 4 : 4 5409,67 0 : 6 RP

10 KSC Eintr. 67 Frankfurt 7 38844 2 : 12 5549,14 5586,67 2 : 4 5521,00 0 : 8 HE

Heim Auswärts

Ralf Biermann 1034 SG Partenstein/Re'bachChristian Brunner 1036 SKC FH Eppelheim 1927
Gernot Ulbrich 1019 TSV Niederstotzingen Pedrag Sopko 990 SKC FH Eppelheim 1927
Sebastian Peter 1003 TSG Kaiserslautern Andreas Merz 989 EKC Lonsee
Bernd Mauterer 1001 TSV Niederstotzingen Hans-Jürgen Walther 980 KSC Eintr. 67 Frankfurt
Andreas Dietz 996 TSG Kaiserslautern Andreas Ihle 973 EKC Lonsee
Thomas Breitenbach 989 SG Partenstein/Re'bachMichael Schmidt 963 SKC FH Eppelheim 1927
Kai Münch 988 KC GW Pfaffengrund Bernhard Mahler 957 SKC FH Eppelheim 1927
Daniel Kudla 988 TSG Kaiserslautern Dieter Annasensl 951 EKC Lonsee
Andreas Kranz 978 SG Partenstein/Re'bachGabriel Peter 951 KSC Frammersbach
Wolfgang Wehling 977 TSV Niederstotzingen Dieter Ockert 950 SG Ettlingen

Ralf Biermann 1034 SG Partenstein/Re'bachChristian Brunner 1036 SKC FH Eppelheim 1927
Gernot Ulbrich 1019 TSV Niederstotzingen Pedrag Sopko 990 SKC FH Eppelheim 1927
Sebastian Peter 1003 TSG Kaiserslautern Andreas Merz 989 EKC Lonsee

       Als Mannschaft der Woche 6071 Holz
Heim-Rekord KSC Bahnfrei Damm 1920   6216 Auswärts-Rekord Stolzer Kranz Walldorf  6122
Einzel-Heim-Rekord Bernd Lutz  1103 Einzel-Auswärts-Rekord Jürgen Zeitler  1077

Udo Frey  1103

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

    Die Top Ten der Woche

Dir/Vergl
Aufstieg in

5804 5759

5529 5510
5849 5572

5785 5631
5308 5272
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Wolfgang Heß TSG Kaiserslautern 56 1 986,00 2 908,50 3 934,33 921 0 1021 1
3. 2. Andreas Merz EKC Lonsee 80 3 984,00 4 936,25 7 956,71 954 989 1043 0
2. 3. Kai Münch KC GW Pfaffengrund 75 3 983,67 4 976,25 7 979,43 983 988 1099 0

77. 4. Andreas Ihle EKC Lonsee 82 1 973,00 3 924,33 4 936,50 0 973 992 1
5. 5. Willi Redlin KC GW Pfaffengrund 68 3 970,67 4 933,25 7 949,29 977 927 1063 0
6. 6. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 4 968,25 3 1033,33 7 996,14 955 1034 1131 0
7. 7. Pascal Kappler TSG Kaiserslautern 93 2 965,50 1 967,00 3 966,00 0 967 992 1
4. 8. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 3 965,33 4 921,75 7 940,43 967 951 1063 0

18. 9. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 67 4 962,50 3 972,00 7 966,57 968 990 1081 0
10. 10. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 59 2 961,00 2 981,00 4 971,00 938 963 1065 2

9. 11. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 67 3 959,67 3 968,33 6 964,00 929 1001 1063 0
11. 12. Ralph Müller KC GW Pfaffengrund 67 3 959,00 4 921,50 7 937,57 957 901 1058 0
12. 13. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 73 2 958,00 4 961,75 6 960,50 980 974 1065 0
13. 14. Sebastian Peter TSG Kaiserslautern 91 3 957,00 4 958,75 7 958,00 925 1003 1014 0
23. 15. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 56 4 955,25 3 954,67 7 955,00 980 980 1040 0
33. 16. Christian Brunner SKC FH Eppelheim 1927 92 4 954,75 3 966,67 7 959,86 894 1036 1036 neu 0
16. 17. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 63 2 954,50 3 978,00 5 968,60 939 0 1069 1
15. 18. Gabriel Peter KSC Frammersbach 64 4 953,75 3 954,67 7 954,14 965 951 1046 0

8. 19. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 3 953,33 4 895,50 7 920,29 902 932 1054 0
17. 20. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 66 4 952,25 3 942,33 7 948,00 938 948 1008 0
19. 21. Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 76 3 950,33 3 942,33 6 946,33 927 988 1063 0
20. 22. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 71 3 949,33 4 981,50 7 967,71 964 1019 1050 0
21. 23. Kai Schneider SKC FH Eppelheim 1927 92 1 948,00 2 966,00 3 960,00 0 0 992 2
22. 24. Rainer Perner KV Mutterstadt 70 3 947,33 4 937,50 7 941,71 971 951 1056 0
14. 25. Gerd Wolfring SG Ettlingen 61 4 946,50 3 956,00 7 950,57 946 919 1039 0
24. 26. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 76 3 945,33 4 984,25 7 967,57 936 996 1030 0
34. 27. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 59 3 937,00 3 985,67 6 961,33 925 957 1023 1
27. 28. Thomas Hailer KC GW Pfaffengrund 65 3 936,67 3 931,67 6 934,17 954 0 1026 0
76. 29.  Kai Matthes KSC Eintr. 67 Frankfurt 91 1 935,00 1 933,00 2 934,00 892 935 976 0
28. 30. Thomas Buchner KSC Frammersbach 66 4 934,50 2 907,00 6 925,33 906 928 1022 0
25. 31. Thomas Speck SG Ettlingen 66 4 934,25 2 972,00 6 946,83 955 901 1050 0
30. 32. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 4 933,00 3 977,00 7 951,86 965 989 1068 0
29. 33. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 65 4 932,50 3 963,67 7 945,86 959 922 1055 0
31. 34. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 4 932,25 2 898,00 6 920,83 942 0 1037 0
47. 35. Stephan Ihle-Krausch EKC Lonsee 82 2 930,00 2 878,00 4 904,00 0 945 945 neu 1
32. 36. A Stefan Stehle KSC Frammersbach 62 2 929,00 3 928,33 5 928,60 927 0 1047 1
38. 37. Christoph Wössner SG Ettlingen 84 3 928,67 2 962,00 5 942,00 0 940 966 0
35. 38. A Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 66 2 927,00 3 941,33 5 935,60 0 0 954 1
36. 39. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 2 924,50 3 912,00 5 917,00 935 978 1027 0
37. 40. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 4 923,75 3 930,00 7 926,43 923 966 995 0
40. 41. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 69 3 922,00 4 965,00 7 946,57 929 931 1030 0
41. 42. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 3 922,00 2 945,50 5 931,40 924 945 1011 0
51. 43. Dieter Ockert SG Ettlingen 65 3 920,67 3 925,00 6 922,83 934 950 1019 0
42. 44. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 2 920,00 4 914,50 6 916,33 930 0 1004 0
43. 45. Axel Plenz KSC Eintr. 67 Frankfurt 68 2 919,50 2 910,50 4 915,00 0 0 981 0
57. 46. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 66 2 918,50 1 954,00 3 930,33 942 937 1014 0
45. 47. Jens Bachert KC GW Pfaffengrund 75 3 916,33 3 928,00 6 922,17 954 911 1030 0
48. 48. Wilfried Halfmann TSG Kaiserslautern 54 1 915,00 0 0,00 1 915,00 943 0 1078 0
50. 49. Manuel Mahler SKC FH Eppelheim 1927 84 1 909,00 1 945,00 2 927,00 916 0 1030 1
26. 50. Oswald Pettla EKC Lonsee 67 3 906,00 0 0,00 3 906,00 0 841 954 3

52. 51. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 60 3 905,67 4 954,75 7 933,71 951 977 1042 0
49. 52. Florian Frenzl KSC Frammersbach 86 4 905,50 3 913,33 7 908,86 919 885 1013 0
53. 53. Marko Gasparac SG Ettlingen 90 2 904,50 2 929,50 4 917,00 923 0 1006 0
64. 54. Andreas Spilla KSC Eintr. 67 Frankfurt 71 3 904,33 2 884,50 5 896,40 908 937 1020 0
54. 55. Alexander Schöpe KV Mutterstadt 90 1 904,00 4 920,00 5 916,80 909 938 940 0
55. 56. Matthias Eckle TSV Niederstotzingen 78 2 903,50 0 0,00 2 903,50 0 0 904 0
46. 57. Thomas Schreiber KSC Eintr. 67 Frankfurt 66 3 902,67 2 922,50 5 910,60 919 878 1025 0
56. 58. A Johannes Hartner KV Mutterstadt 75 3 902,67 3 889,67 6 896,17 902 0 1003 1
39. 59. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 66 4 901,25 3 934,00 7 915,29 927 836 1032 0
58. 60. Wilfried Klaus KV Mutterstadt 61 3 899,67 4 914,25 7 908,00 920 923 1011 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 7 1034 6973 996,14 4479 639,86 2494 356,29 17 2,43
2. 2. Kai Münch KC GW Pfaffengrund 7 988 6856 979,43 4449 635,57 2407 343,86 2 0,29
3. 3. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 4 963 3884 971,00 2572 643,00 1312 328,00 9 2,25
4. 4. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 5 0 4843 968,60 3135 627,00 1708 341,60 9 1,80

10. 5. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 7 1019 6774 967,71 4412 630,29 2362 337,43 22 3,14
6. 6. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 7 996 6773 967,57 4390 627,14 2383 340,43 10 1,43
7. 7. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 7 990 6766 966,57 4413 630,43 2353 336,14 17 2,43
5. 8. Pascal Kappler TSG Kaiserslautern 3 967 2898 966,00 1871 623,67 1027 342,33 9 3,00

12. 9. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 6 1001 5784 964,00 3736 622,67 2048 341,33 12 2,00
8. 10. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 6 957 5768 961,33 3822 637,00 1946 324,33 20 3,33

11. 11. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 6 974 5763 960,50 3741 623,50 2022 337,00 9 1,50
9. 12. Kai Schneider SKC FH Eppelheim 1927 3 0 2880 960,00 1936 645,33 944 314,67 14 4,67

23. 13. Christian Brunner SKC FH Eppelheim 1927 7 1036 6719 959,86 4387 626,71 2332 333,14 17 2,43
19. 14. Sebastian Peter TSG Kaiserslautern 7 1003 6706 958,00 4439 634,14 2267 323,86 35 5,00
17. 15. Andreas Merz EKC Lonsee 7 989 6697 956,71 4428 632,57 2269 324,14 21 3,00
18. 16. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 7 980 6685 955,00 4350 621,43 2335 333,57 13 1,86
15. 17. Gabriel Peter KSC Frammersbach 7 951 6679 954,14 4412 630,29 2267 323,86 18 2,57
24. 18. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 7 989 6663 951,86 4338 619,71 2325 332,14 9 1,29
14. 19. Gerd Wolfring SG Ettlingen 7 919 6654 950,57 4356 622,29 2298 328,29 7 1,00
16. 20. Willi Redlin KC GW Pfaffengrund 7 927 6645 949,29 4407 629,57 2238 319,71 12 1,71
22. 21. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 7 948 6636 948,00 4304 614,86 2332 333,14 20 2,86
13. 22. Thomas Speck SG Ettlingen 6 901 5681 946,83 3676 612,67 2005 334,17 15 2,50
21. 23. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 7 931 6626 946,57 4306 615,14 2320 331,43 17 2,43
31. 24. Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 6 988 5678 946,33 3704 617,33 1974 329,00 19 3,17
20. 25. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 7 922 6621 945,86 4352 621,71 2269 324,14 11 1,57
26. 26. Christoph Wössner SG Ettlingen 5 940 4710 942,00 3059 611,80 1651 330,20 11 2,20
27. 27. Rainer Perner KV Mutterstadt 7 951 6592 941,71 4331 618,71 2261 323,00 7 1,00
29. 28. Dieter Annasensl EKC Lonsee 7 951 6583 940,43 4282 611,71 2301 328,71 19 2,71
28. 29. Christoph Welsch KSC Frammersbach 1 0 940 940,00 616 616,00 324 324,00 3 3,00
25. 30. Ralph Müller KC GW Pfaffengrund 7 901 6563 937,57 4336 619,43 2227 318,14 16 2,29
46. 31. Andreas Ihle EKC Lonsee 4 973 3746 936,50 2457 614,25 1289 322,25 12 3,00
32. 32. Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 5 0 4678 935,60 3052 610,40 1626 325,20 20 4,00
33. 33. Wolfgang Heß TSG Kaiserslautern 3 0 2803 934,33 1817 605,67 986 328,67 6 2,00
34. 34. Thomas Hailer KC GW Pfaffengrund 6 0 5605 934,17 3695 615,83 1910 318,33 19 3,17
35. 35.  Kai Matthes KSC Eintr. 67 Frankfurt 2 935 1868 934,00 1209 604,50 659 329,50 3 1,50
42. 36. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 7 977 6536 933,71 4304 614,86 2232 318,86 15 2,14
36. 37. Jens Mauthe KSC Eintr. 67 Frankfurt 6 0 5594 932,33 3714 619,00 1880 313,33 15 2,50
39. 38. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 5 945 4657 931,40 3024 604,80 1633 326,60 26 5,20
41. 39. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 3 937 2791 930,33 1868 622,67 923 307,67 13 4,33
37. 40. Stefan Stehle KSC Frammersbach 5 0 4643 928,60 3111 622,20 1532 306,40 20 4,00
40. 41. Manuel Mahler SKC FH Eppelheim 1927 2 0 1854 927,00 1184 592,00 670 335,00 7 3,50
48. 42. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 7 966 6485 926,43 4289 612,71 2196 313,71 24 3,43
44. 43. Thomas Buchner KSC Frammersbach 6 928 5552 925,33 3684 614,00 1868 311,33 31 5,17
52. 44. Dieter Ockert SG Ettlingen 6 950 5537 922,83 3719 619,83 1818 303,00 15 2,50
45. 45. Jens Bachert KC GW Pfaffengrund 6 911 5533 922,17 3717 619,50 1816 302,67 98 16,33
47. 46. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 6 0 5525 920,83 3663 610,50 1862 310,33 15 2,50
51. 47. Steffen Fälchle EKC Lonsee 7 932 6442 920,29 4253 607,57 2189 312,71 23 3,29
49. 48. Günther Leibacher KSC Frammersbach 1 0 919 919,00 609 609,00 310 310,00 4 4,00
53. 49. Siegmund Kull SG Ettlingen 4 0 3669 917,25 2509 627,25 1160 290,00 29 7,25
66. 50. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 5 978 4585 917,00 2988 597,60 1597 319,40 25 5,00
55. 51. Marko Gasparac SG Ettlingen 4 0 3668 917,00 2446 611,50 1222 305,50 15 3,75
60. 52. Alexander Schöpe KV Mutterstadt 5 938 4584 916,80 3020 604,00 1564 312,80 20 4,00
56. 53. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 6 0 5498 916,33 3668 611,33 1830 305,00 32 5,33
38. 54. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 7 836 6407 915,29 4240 605,71 2167 309,57 34 4,86
57. 55. Axel Plenz KSC Eintr. 67 Frankfurt 4 0 3660 915,00 2418 604,50 1242 310,50 19 4,75
58. 56. Wilfried Halfmann TSG Kaiserslautern 1 0 915 915,00 609 609,00 306 306,00 1 1,00
54. 57. Harald Uebler TSG Kaiserslautern 3 904 2738 912,67 1788 596,00 950 316,67 12 4,00
61. 58. Esref Genctürk TSV Niederstotzingen 1 0 911 911,00 602 602,00 309 309,00 5 5,00
50. 59. Thomas Schreiber KSC Eintr. 67 Frankfurt 5 878 4553 910,60 3031 606,20 1522 304,40 13 2,60
62. 60. Christian Klaus TSG Kaiserslautern 2 0 1819 909,50 1183 591,50 636 318,00 3 1,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Männer 7. Spieltag

Klub Klub
TSG Kaiserslautern 5785 : 5631 EKC Lonsee
Name Kegel Kegel Name
Andreas Nikiel/D. Hitzke 200/727 951 Dieter Annasensl
Sebastian Peter 1003 989 Andreas Merz
Daniel Kudla 988 841 Oswald Pettla
Harald Uebler 904 945 Stephan Ihle-Krausch
Pascal Kappler 967 973 Andreas Ihle
Andreas Dietz 996 932 Steffen Fälchle

Klub Klub
KV Mutterstadt 5308 : 5272 KSC Frammersbach
Name Kegel Kegel Name
Rainer Perner 951 951 Gabriel Peter
Wilfried Klaus 923 885 Florian Frenzl
Johannes Hartner/J. Schweizer 622/198 842 Felix Imhof
Alexander Schöpe 938 160/670 Stefan Stehle/K. Laubach
Armin Kuhn 887 928 Thomas Buchner
Thorsten Renner 789 836 Ronald Kirsch

Klub Klub
KC GW Pfaffengrund 5529 : 5510 SG Ettlingen
Name Kegel Kegel Name
Ralph Müller 901 919 Gerd Wolfring
Timo Stadler 958 940 Christoph Wössner
Willi Redlin 927 878 Marco Steinke
Uwe Ströder/M. Rein 355/489 901 Thomas Speck
Kai Münch 988 922 Rainer Grüneberg
Jens Bachert 911 950 Dieter Ockert

Klub Klub
TSV Niederstotzingen 5849 : 5572 KSC Eintr. 67 Frankfurt
Name Kegel Kegel Name
Gernot Ulbrich 1019 878 Thomas Schreiber
Bernd Mauterer 1001 937 Andreas Spilla
Frank Lorenz 931 894 Uwe Lippert
Arnold Zapf 847 935  Kai Matthes
Thomas Schmid 974 980 Hans-Jürgen Walther
Wolfgang Wehling 977 948 Hartmut Rauch

Klub Klub
SG Partenstein/Re'bach 5804 : 5759 SKC FH Eppelheim 1927
Name Kegel Kegel Name
Dirk Götz 892 990 Pedrag Sopko
Ralf Biermann 1034 1036 Christian Brunner
Marcel Wrase 945 876 Fabian Becker
Andreas Kranz 978 963 Michael Schmidt
Thomas Breitenbach 989 957 Bernhard Mahler
Frank Bonarius 966 937 Slavko Matijasevic
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